[bookmark: _GoBack][image: Герб_2004]

Муниципальное образование Нефтеюганский район

ГЛАВА
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.01.2015
	     №   10-п   .

г.Нефтеюганск

О Координационном Совете по предпринимательству
при Главе Нефтеюганского района

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                     «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,                     в связи с организационными и кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о Координационном Совете по предпринимательству при Главе Нефтеюганского района (приложение 1).
1.2. Состав Координационного Совета по предпринимательству при                    Главе Нефтеюганского района (приложение 2).
2. Признать утратившими силу с 01.01.2015 постановления Главы Нефтеюганского района:
· от 		23.03.2012 	№ 	7-п 	«О 	Координационном Совете по предпринимательству при Главе Нефтеюганского района»;
· от 	14.02.2013 	№ 	15-п 		«О 	внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 23.03.2012 № 7-п »;
· от .	09.10.2013 	№ 	135-п 	«О 	внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 23.03.2012 № 7-п»;
· от 	16.12.2013 .	№ 	175-п 	«О 	внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 23.03.2012 № 7-п»;
· от...13.03.2014 	№ 	24-п 		«О 	внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 23.03.2012 № 7-п»;
· от. 	25.12.2014 	№ 	179-п 	«О 	внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 23.03.2012 № 7-п».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы Нефтеюганского района Ю.Ю.Копыльца.

Глава
Нефтеюганского района						  В.Н.Семёнов

  Приложение 1 к постановлению
  Главы Нефтеюганского района
  от       26.01.2015        №   10-п   .

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном Совете по предпринимательству
при Главе Нефтеюганского района

1. Общие положения
1.1. Координационный Совет по предпринимательству при Главе Нефтеюганского района (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным по инициативе Главы Нефтеюганского района.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования Нефтеюганский район, Уставом муниципального образования Нефтеюганский район и настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах, на основе добровольности, равноправия его членов, коллективного и свободного обсуждения вопросов на принципах законности и гласности.

2. Цели и задачи Совета
2.1. Основными целями Совета являются:
· привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства
к реализации вопросов местного значения в части содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории района;
· выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение в масштабах
Нефтеюганского района и направленных на реализацию государственной политики
в области развития малого и среднего предпринимательства;
· выработка предложений органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органам местного самоуправления
поселений при определении приоритетов в области развития малого и среднего
предпринимательства;
· привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации
права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным
вопросам рекомендаций.
2.2. Основными задачами Совета являются:
· организация взаимодействия органов местного самоуправления Нефтеюганского района и субъектов малого и среднего предпринимательства в целях согласования позиций по основным вопросам развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании, в том числе по вопросам налогообложения, формирования и реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
· разработка предложений по взаимодействию и проведение работы
с субъектами малого и среднего предпринимательства по вопросам занятости населения на территории Нефтеюганского района;
· участие в подготовке и представление на рассмотрение Главе Нефтеюганского района предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов в области развития малого и среднего предпринимательства, устранению административных барьеров в деятельности малых и средних предприятий;
·
· привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации программ, направленных на решение актуальных социально-экономических проблем муниципального района, ориентация субъектов малого и среднего предпринимательства на решение актуальных проблем;
· участие в решении вопросов передачи прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом (в том числе земельных участков, зданий, строений,
сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов) на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях, предоставляемых в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в порядке, предусмотренном Федеральным законом, регулирующим вопросы развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации.

3. Полномочия и права Совета
3.1. В рамках установленных целей и задач Совет исполняет следующие
полномочия:
· содействие реализации государственной политики, направленной
на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нефтеюганского района (далее – развитие малого и среднего предпринимательства);
· определение приоритетных направлений развития малого и среднего
предпринимательства;
· изучение, анализ, обобщение и обсуждение имеющихся проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, подготовка и внесение предложений органам местного самоуправления муниципального района, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по устранению административных барьеров в правоотношениях, ущемляющих законные  права и интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и решению других вопросов, оказывающих существенное влияние на их деятельность;
· проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых
актов муниципального образования Нефтеюганский район, затрагивающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и разработка соответствующих рекомендаций;
· участие в разработке и содействии реализации муниципальной программы Нефтеюганского района развития малого и среднего предпринимательства;
· рассмотрение уведомлений Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района о планируемом принятии решения о включении арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества
в нормативные правовые акты о планировании приватизации муниципального
имущества;
· содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;
· изучение, обобщение и распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, осуществляющих поддержку малого и среднего предпринимательства;
· выполняет иные полномочия, решения о которых принимаются на заседаниях Совета.
3.2. В рамках установленных полномочий Совет имеет право:
· принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к полномочиям Совета;
· запрашивать у федеральных органов государственной власти, органов
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иных
организаций и должностных лиц документы и материалы по вопросам, относящимся к полномочиям Совета, в том числе документы и материалы о результатах рассмотрения письменных обращений субъектов и общественных объединений малого и среднего предпринимательства по вопросам осуществления предпринимательской деятельности на территории Нефтеюганского района;
· заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам,
относящимся к компетенции Совета;
· осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления
Нефтеюганского района, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, органами государственной власти Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры для выработки согласованных позиций
по совершенствованию государственной политики в области развития малого
и среднего предпринимательства;
· создавать рабочие комиссии, формировать временные и постоянно
действующие экспертные и рабочие группы для выполнения поставленных задач;
· принимать внутренние документы, регламентирующие работу Совета;
· привлекать для участия в работе Совета с правом совещательного голоса экспертов и консультантов из числа ученых, предпринимателей, представителей
органов государственной власти и других специалистов, не входящих в состав Совета;
· участвовать в работе конференций, совещаний, круглых столов, семинаров по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
· иные права в соответствии с действующим законодательством.

4. Состав и организация работы Совета
4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя, секретаря Совета, членов Совета.
4.2. Председатель – Глава Нефтеюганского района (далее – председатель) возглавляет Совет и осуществляет руководство его работой.
В период отсутствия председателя либо по его поручению руководство работой Совета, ведение заседаний осуществляет заместитель председателя.
4.3. Состав Совета формируется из представителей предпринимательства,
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства,
организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, представителей органов местного самоуправления
Нефтеюганского муниципального района, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти и утверждается постановлением Главы Нефтеюганского района.
4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, а также
по инициативе членов Совета, но не реже двух раз в год.
Программа заседания формируется секретарем Совета, утверждается
председателем и доводится секретарем до сведения членов Совета.
4.5. Заседание является правомочным, если на нем присутствует не менее
половины от общего числа членов Совета.
4.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
4.7. По итогам заседаний оформляется протокол, который подписывается
председателем Совета.
4.8. Решения и рекомендации Совета по проблемам малого и среднего
предпринимательства доводятся до сведения органов местного самоуправления
Нефтеюганского района, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, некоммерческих организаций, выражающих интересы
субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства в части, их касающейся, секретарем Совета в течение 3 рабочих дней.
4.9. Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет секретарь Совета.
4.10. Контроль за исполнением решений Совета возлагается на
ведущего специалиста отдела по предпринимательству и защите прав потребителей комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района, секретаря Совета.
4.11. Прекращение деятельности Совета осуществляется по решению Главы Нефтеюганского района.

  Приложение 2 к постановлению
  Главы Нефтеюганского района
  от      26.01.2015        №   10-п   ..

СОСТАВ
Координационного Совета по предпринимательству
при Главе Нефтеюганского района

	Председатель Координационного  Совета – Глава Нефтеюганского района

	Заместитель председателя
Координационного Совета – глава администрации Нефтеюганского района

	Секретарь Координационного Совета – ведущий специалист отдела по предпринимательству и защите прав потребителей комитета по экономической политике и предпринимательству администрации района.

Члены совета:

	· первый заместитель главы Нефтеюганского района

	· заместитель главы Нефтеюганского района

	· директор департамента финансов – заместитель главы администрации района

	· директор департамента градостроительства и землепользования  - заместитель главы администрации района

	· председатель комитета по экономической политике и предпринимательству администрации района

	· директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры (по согласованию)

	Белоногова
Людмила Сергеевна

	·
	генеральный директор ООО «Правдинка плюс»
(по согласованию)

	Богославец
Богдан Иосифович

	·
	генеральный директор ООО «Лесопромышленная компания» (по согласованию)

	Годван
Юрий Юрьевич
	·
	директор ООО «ЮграСервисЛес» (по согласованию)

	Зеленцова
Ольга Юрьевна
	·
	генеральный директор ООО «Торговый дом «Янтарь» (по согласованию)

	Идрисова
Татьяна Геннадьевна
	·
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кубышкина
Нина Викторовна
	·
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ниязова
Зоя Тулегеновна
	·
	глава крестьянско-фермерского хозяйства «Ниязова» (по согласованию)

	Саитгареева
Венера Сахабутдиновна
	·
	председатель Совета предпринимателей сельского поселения Сингапай (по согласованию)

	Семукова
Татьяна Валентиновна

	·
	председатель Совета по предпринимательству сельского поселения Куть-Ях, директор ООО «ТИКС» (по согласованию)

	Собянин
Вадим Николаевич
	·
	директор ООО «Тепловик» (по согласованию)

	Усынин
Анатолий Геннадиевич
	·
	генеральный директор ООО «Лаверна»
(по согласованию)

	Черноусова
Анастасия Владимировна

	·
	индивидуальный предприниматель глава КФХ
(по согласованию)

	Зюркалов
Петр Александрович
	·
	индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Тихонов
Никита Сергеевич
	·
	генеральный директор ООО «ЮграГеоКад»
(по согласованию).

В случае отсутствия члена комиссии допускается к участию в работе комиссии лицо, замещающее его по основному месту работы.
image1.jpeg